Приложение № 2

Договор возмездного оказания услуг №_________
г. Ставрополь
«___»______________20___г.
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________, действующего на основании доверенности _________________________________, и _____________________________________ ____________________________________, СНИЛС ___________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется возглавить государственную экзаменационную комиссию Заказчика по направлению подготовки/специальности «_______________________________________________», именуемые в дальнейшем Услуги.

1.3. Срок оказания услуг с «
»
20
г. по «
»
20
г.

1.4. Услуга считается оказанной после подписания Сторонами Акта оказанных услуг. Акт оказанных услуг подписывается в течение 3-х рабочих дней с момента фактического оказания услуг.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.

2.1.2. Возглавить государственную экзаменационную комиссию по направлению подготовки/специальности «____________________________________________________________»;

2.1.3. Организовать и контролировать деятельность экзаменационной комиссии;

2.1.4. Обеспечивать единство требований, предъявляемых к выпускникам по специальности;

2.1.5. Представить Заказчику в течение 5 (пяти) календарных дней после завершения государственной итоговой аттестации отчеты председателя ГЭК о работе государственной экзаменационной комиссии по направлению подготовки/специальности «____________________________________________________________» вместе с замечаниями о совершенствовании качества профессиональной подготовки специалистов.

2.1.6. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество услуг, в течение 1 (одного) календарного дня.

2.1.7. Не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней письменно информировать Заказчика о не зависящих от него обстоятельствах, которые создают невозможность оказания Услуг вообще или в установленный настоящим договором срок.

2.1.8. Соблюдать утвержденное расписание государственных аттестационных испытаний по направлению подготовки/специальности «________________________________________________».

2.1.9. Оказать услуги лично.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику причиненных таким отказом убытков.

2.2.2. Требовать своевременной оплаты за оказанные услуги в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Возместить фактические расходы на проезд и проживание Исполнителя.

2.3.2. Оплатить оказанные услуги в порядке и размере, указанные в разделе 3 настоящего договора.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Оказывать содействие Исполнителю в оказании услуг по настоящему Договору.

2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена договора определяется согласно спецификации на приглашение председателя государственной экзаменационной комиссии (Приложение № 1 к настоящему договору) и составляет____________________________________________________________________ рублей
(сумму цифрами и прописью)

3.2.  Выплата вознаграждения, производится после подписания акта об оказании услуг в течение 30 (тридцати) календарных дней наличными денежными средствами через кассу Заказчика или путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя, с учетом требований главы 23 Налогового кодекса РФ.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора виновная Сторона выплачивает другой Стороне неустойку в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действовавшей в период неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, за каждый день неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств от суммы неисполненного или несвоевременно исполненного обязательства.

4.2. Стороны освобождаются от уплаты неустойки, если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы или не по их вине.

4.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

5.2. В случае не достижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 5.1 Договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.

5.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

5.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.

5.5. В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, спор разрешается в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством, при этом Заказчик вправе предъявить иск в суд по месту своего нахождения, или по месту нахождения филиала Заказчика.

6. Срок действия договора, порядок изменения и расторжения договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств и завершения всех взаиморасчетов по настоящему договору.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в случае оформления их в письменном виде и подписания обеими сторонами. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

6.3. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по взаимному соглашению.

7. Прочие условия

7.1. В случае изменения, у какой либо из Сторон местонахождения, наименования, банковских реквизитов и иных данных, указанных в договоре, она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.

7.2. Стороны в процессе деловой переписки обмениваются сообщениями в виде писем (телеграмм), а в случаях направления телекса, факса, иного электронного сообщения обязательно предоставляют в последующем оригинал документа.

Договор, направленный посредством телекса, факса, иного электронного сообщения, имеет юридическую силу в случае последующего предоставления оригинала документа, скрепленного печатью и подписью другой Стороны.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»

Юридический/почтовый адрес: 355017, г. Ставрополь, улица Пушкина, д.1

Телефон: (8652) 95-68-08, факс. (8652) 95-68-03, e-mail: info@ncfu.ru

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 2635014955/263401001

Получатель: УФК ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ (ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет» Л/счет 30216Ш58810)
Р/счет 40501810700022000002

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ Г. СТАВРОПОЛЬ

БИК 040702001, ОКОНХ 92110, ОКПО 02067965, ОКТМО 07701000001,

ОГРН 1022601961580, ОКОПФ 20901

КБК 00000000000000000130
	__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Паспорт: _________________________________

выдан ___________________________________

_________________________________________

Адрес места регистрации:___________________

_________________________________________

Фактическое место проживания: ____________

_________________________________________

_________________________________________

ИНН ____________________________________

СНИЛС_________________________________

Счет:

Реквизиты банка

	________________

____________________/ ________________/
	_____________________/_____________/

Приложение № 1 к договору
 № _________________ от ________________
СПЕЦИФИКАЦИЯ НА ПРИГЛАШЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ КОМИССИИ
ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ/СПЕЦИАЛЬНОСТИ «_________________________________________________________________________»
	№ п/п
	Наименование расходов

	Сумма (в руб.)

	1
	Вознаграждение за председательствование на  государственной экзаменационной комиссии по направлению подготовки/специальности

«__________________________________________________________», в том числе:
- по приему государственного экзамена ___________

- по защите выпускных квалификационных работ _________

	ИТОГО:

	Заказчик:

ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»
____________________/ ________________/
	Исполнитель:

_____________________/_____________/

Акт об оказании услуг
г. Ставрополь
«___»______________20___г.

ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице проректора ______________________________________, действующего на основании доверенности №________ от ___.___.20___г., и _________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Исполнитель оказал Заказчику услуги по председательствованию на государственной экзаменационной комиссии по направлению подготовки/специальности __________  «_____________________________» по договору возмездного оказания услуг № ___________ от «____» _____________ 20___г.
2. Исполнителем оказаны услуги в срок: с «___»_______ 20__ г. по «____»________ 20__ г.

3. Исполнитель оказал услуги _____________________________.
                                                        (своевременно/не своевременно)
4. Заказчик по объему и качеству оказанных Исполнителем услуг (претензии не имеет/претензии имеет)_________________________________________________________________.
5. Подписанием Акта Стороны подтверждают выполнение условий договора возмездного оказания услуг_______________________________________________________________________________.

                                                        (надлежащим образом/ с замечанием)

6. Заказчик выплачивает вознаграждение ____________________рублей.

ИТОГО: ______________________рублей.

	Заказчик:

ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»
____________________/ ________________/
	Исполнитель:

_____________________/_____________/

Согласовано:

Главный бухгалтер _________________/_____________/

Расходы на сумму___________________________________________________ рублей ____коп.

подтверждаем наличием оригиналов документов ____________________/_________________/